Rutgherus de Boemel filius quondam Johannis de Boemel Willelmus filius quondam Henrici de Diegeden Henricus Hadewigen braxator maritus et tutor legitimus (dg: L) Elizabeth sue uxoris et Godefridus Vos maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris (dg: et Gerardus dictus Daems soen maritus et tutor legitimus) fili[arum] dicti quondam Henrici de Dijegeden pro se ipsis Willelmo (dg: Godefrido) Henrico et Godefrido et pro Gerardo Daems soen et Margareta sue' uxore filia dicti quondam Henrici de Diegeden palam recognoverunt se divisionem hereditariam (dg: pa) mutuo fecisse de quadam hereditate sita in Buscoducis ad vicum dictum Huls in quodam viculo dicto die Molenstraet inter hereditatem Lamberti filii quondam Lamberti Campi ex utroque latere (dg: ..) coadiacentem (dg: ut d) tendente a dicto viculo die Molenstraet vocato retrorsum ad hereditatem quondam Egidii Leijdecker ut dicebant mediante qua divisione una medietas primodictae hereditatis scilicet illa medietas que sita est versus vicum dictum Huls (dg: et que medietas) prout (dg: id) huiusmodi medietas ibidem limitata' ut dicebat dictis Willelmo Henrico Godefrido et Gerardo Daems soen cessit in partem ut dictus Rutgherus recognovit super qua et jure promittens super omnia ratam servare et mediante qua divisione reliqua medietas primodictae hereditatis scilicet illa medietas que sita est versus (dg: oppidi) murum oppidi de Busco prout huiusmodi medietas ibidem est limitata ut dicebant dicto Rutghero cessit in partem ut alii recognoverunt promittentes indivisi super omnia ratam servare et quod ipsi dictum Gerardum et Margaretam eius uxorem (dg: perpetue tales habebunt quod numquam p) super dicta medietate dicto Rutghero in partem (dg: super d ad) cessa ad opus dicti Rutgheri facient renuciare tali condicione quod dictus Rutgherus (dg: annuatim) XXXII et dimidium solidos monete de hereditario censu quatuor librarum monete quem (dg: Matheus qu) heredes quondam Mathei Posteel ex primodicta integra hereditate habent solvendum ut dicebant annuatim solvet juxta continentiam litterarum inde confectarum sic quod dictis Willelmo Henrico Godefrido et Gerardo et supra dictam medietatem eis in partem cessam ut prefertur dampna exinde non (dg: ex) eveniant et simili modo dicti Willelmus Henricus Godefridus et Gerardus XLVII et dimidium solidos monete de dicto censu (dg: X) quatuor librarum annuatim taliter dabunt et exsolvent juxta continentiam litterarum inde confectarum sic quod dicto Rutghero et supra dictam medietatem sibi in partem cessam dampna exinde non eveniant ut ipsi mutuo recognoverunt et dictus Rutgherus super omnia ex una et dicti Willelmus Henricus et Godefridus indivisi super omnia ex altera parte promiserunt mutuo. Testes Ywanus et Moedel datum secunda

post jubilate.

**1181 p. 366v.**

secunda post jubilate: maandag 21-04-1399.

BP 1181 p 366v 01 ma 21-04-1399.

Beatrix wv Emondus van der Straten, Petrus, zv voornoemde Beatrix en wijlen Emondus, en Arnoldus zvw Johannes Dircs soen ev Elizabeth, dv voornoemde Beatrix en wijlen Emondus, droegen over aan Gerardus van Bruggen (1) een hofstad en tuin, in Rosmalen, ter plaatse gnd Bruggen, tussen wijlen Johannes Tolincs enerzijds en wijlen Gerardus Pouwels van Gheffen anderzijds, (2) een stuk land, gnd die Gheer, in Rosmalen, ter plaatse gnd Bruggen, tussen een gemene weg enerzijds en wijlen voornoemde Gerardus Pouwels van Gheffen anderzijds, welke hofstad, tuin en stuk land wijlen voornoemde Emondus verworven had van Johannes Kemerlijnc zv Elizabeth en zijn zoon Henricus.

(dg: Be) Beatrix relicta quondam Emondi van der Straten cum tutore Petrus filius dictorum Beatricis et quondam Emondi et Arnoldus filius quondam Johannis Dircs soen maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie dictorum Beatricis et quondam Emondi domistadium et ortum sitos in parochia de Roesmalen ad locum dictum Bruggen inter hereditatem quondam Johannis Tolincs ex uno et inter hereditatem quondam Gerardi Pouwels (dg: soen) de Gheffen ex alio atque peciam terre dictam communiter die Gheer (dg: inter he) sitam in parochia et loco predictis inter communem plateam ex uno et inter hereditatem dicti quondam Gerardi Pouwels (dg: soen) de Gheffen ex alio quos domistadium ortum et peciam terre dictus quondam Emondus erga Johannem Kemerlijnc filium Elizabeth et Henricum eius filium legitime acquisiverat ut dicebant hereditarie supportaverunt Gerardo de (dg: ?Duhe) Bruggen promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum #deponere# et dicti quondam Emondi et suorum heredum quorumcumque (dg: heredum) deponere. Testes Wiel et Moedel datum secunda post jubilate.

BP 1181 p 366v 02 ma 21-04-1399.

Henricus Aben soen van der Loefoert droeg over aan hr Henricus Buc het tiende kamp, achter de plaats gnd Loefoert, 10 morgen groot, naast Theodericus Heren Rovers soen, aan wijlen Johannes gnd Kersmaker verkocht door de stad Den Bosch, welk kamp samen met andere erfgoederen voornoemde Henricus Aben soen van der Loefoert gekocht had van Johannes zvw Johannes zvw voornoemde Johannes Kersmaker, belast met een b-erfcijns van 3 pond aan de stad Den Bosch.

Henricus Aben soen van der Loefoert decimum campum situm retro locum dictum Loefoert decem jugera terre continentem situm contigue juxta hereditatem Theoderici Heren (dg: Emont) Rovers soen venditum quondam Johanni dicto Kersmaker ab opido de Busco prout in litteris de vero sigillo etc et quem campum predictum (dg: dictus) simul cum aliis hereditatibus dictus Henricus Aben soen van der Loefoert erga Johannem filium quondam Johannis filii dicti quondam Johannis Kersmaker emendo acquisiverat prout hec et alias' in litteris' hereditarie supportavit domino Henrico Buc cum litteris et 'j aliis et jure #occasione# promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere excepto hereditario censu (dg: in dic) trium librarum dicto opido de Busco exinde solvendo. Testes Wiel et Moedel datum supra.

BP 1181 p 366v 03 ma 21-04-1399.

Voornoemde Henricus Aben soen van der Loefoert droeg over aan hr Henricus Buc priester kanunnik van de kerk van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch een b-erfcijns van 3 pond gemeen paijment, die de stad Den Bosch met Sint-Lambertus-Bisschop beurt, gaande uit het tiende kamp, achter de plaats gnd

Loeffoert, 10 morgen groot, naast Theodericus Heren Rovers soen, welk kamp wijlen Johannes Kersmaker verworven had van de stad Den Bosch en welke cijns voornoemde Henricus Aben soen gekocht had van de stad.

Dictus Henricus Aben soen van der Loeffoert hereditarium censum trium librarum communis pagamenti quem opidum de Busco solvendum habuit hereditarie Lamberti episcopi ex decimo campo sito retro locum dictum Loeffoert decem iugera continente sito contigue juxta hereditatem Theoderici Heren Rovers soen quem campum predictum Johannes quondam Kersmaker erga opidum de Busco dudum acquisiverat et quem censum dictus Henricus Aben soen erga dictum opidum de Busco emendo acquisiverat prout in litteris de vero etc hereditarie supportavit domino Henrico Buc presbitro canonico ecclesie sancti Johannis ewangeliste in Busco cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1181 p 366v 04 ma 21-04-1399.

Vornoemde Henricus Aben soen droeg over aan hr Henricus Buc een hofstad en boomgaard, in Berlicum, ter plaatse gnd Loeffort, tussen Alardus van Berlikem enerzijds en een steeg aldaar anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde Henricus Aben soen en met het andere eind aan voornoemde Alardus, met het recht dat bij deze hofstad hoort in voornoemde steeg, zoals deze hofstad en boomgaard behoren aan voornoemde hr Henricus Buc kanunnik van de kerk in Den Bosch, welke hofstad en boomgaard met het recht voornoemde Henricus Aben soen in pacht verkregen had van voornoemde hr Henricus Buc, belast met de pacht in de brief vermeld.

Dictus Henricus Aben soen quoddam domistadium et pomerium sita in parochia de Berlikem in loco dicto Loeffort inter hereditatem Alardi de Berlikem ex uno et inter quandam stegam ibidem ex alio tendentia cum uno fine ad hereditatem dicti Henrici Aben soen et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Alardi simul cum jure ad dictum domistadium spectante in dicta stegha prout huiusmodi domistadium et pomerium ibidem sita sunt et ad dominum Henricum Buc canonicum ecclesie de Busco pertinent 'quod domistadium et pomerium simul cum dicto jure (dg: dicte) ad dictum domistadium spectante dictus Henricus Aben soen erga dictum dominum Henricum Buc ad pactum acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit dicto domino Henrico Buc simul cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepta paccione in dictis litteris contenta. Testes datum supra.

BP 1181 p 366v 05 ma 21-04-1399.

Henricus Aben soen van der Loeffoert droeg over aan hr Henricus Buc priester kanunnik een stuk land en aangelegen boomgaard, in Berlicum, tussen voornoemde hr Henricus Buc enerzijds en een steeg aldaar anderzijds, welke steeg gelegen is tussen wijlen Willelmus Eelkens enerzijds en voornoemd stuk land en boomgaard anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan voornoemde hr Henricus en<sup>1?</sup> Henricus Buc en voornoemde steeg, met recht van weg van voornoemde hr Henricus Buc over de steeg en vanaf de steeg over erfgoed van voornoemde Henricus Aben soen naar erfgoed van voornoemde hr Henricus Buc dat gelegen is aan het eind van voornoemd stuk land en boomgaard, belast met 15 penning grondzijns, met zodanige ~~voorwaarde~~ {niet afgewerkt contract}.

Henricus Aben soen van der Loeffoert quandam peciam terre atque pomerium adiacens sitas in parochia de Berlikem inter hereditatem domini Henrici Buc presbitri (dg: ex) canonici ex uno latere et inter (dg: hereditatem) quandam stegam ibidem jacentem ex alio que stega sita est inter (dg: dictam peciam terre) #hereditatem quondam Willelmi Eelkens# ex uno et inter dictas peciam terre et pomerium ex alio tendentes cum uno fine ad

communem plateam (dg: ex alio) et cum reliquo fine ad hereditatem dicti domini Henrici (dg: ex alio) et Henrici Buc et ad stegam predictam (dg: sin simul cum jure utendi stega predicta) #simul cum jure (dg: via) viandi dictum dominum Henricum Buc per dictam stegam et a dicta stega per hereditatem dicti Henrici Aben soen ?insuper ad hereditatem dicti domini Henrici Buc sitam ad finem pecie terre et pomerii predicti# hereditarie supportavit dicto domino Henrico Buc promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis XV denariis census domino fundi exinde solvendis tali annexa.

BP 1181 p 366v 06 ma 21-04-1399.

Henricus Aben soen van der Loeffoert droeg over aan hr Henricus Buc priester een stuk land en aangelegen boomgaard, in Berlicum, ter plaatse gnd Loeffoert, tussen hr Henricus Buc priester enerzijds en wijlen Willelmus Eelkini nu voornoemde Henricus Aben soen, met een steeg ertussen, anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan erfgoed van wijlen Henricus van Uden nu behorend aan voornoemde hr Henricus, zoals afgepaald, met recht van weg vanaf voornoemde weg, over voornoemde steeg, en vanaf de steeg over erfgoed van voornoemde Henricus Aben soen recht naar voornoemd erfgoed van wijlen Henricus van Uden nu behorend aan voornoemde hr Henricus, belast met 15 penning grondcijs.

Henricus Aben soen van der Loeffoert peciam terre atque pomerium cum suo fundo adiacens sitas in parochia de Berlikem ad locum dictum Loeffoert inter hereditatem domini Henrici Buc presbitri ex uno et inter hereditatem quondam Willelmi Eelkini nunc ad dictum Henricum (dg: Abb) Aben soen spectantem quadam stega interiacente ex alio tendentes cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditatem quondam Henrici de Uden nunc ad dictum dominum Henricum spectantem #prout ibidem site sunt et limitate# (dg: ..) simul cum jure eundi redeundi et pergendi #ac bestias ambigendi# a dicta platea per dictam stegam et a dicta stega per hereditatem dicti Henrici Aben soen directe ad #dictam# hereditatem quondam Henrici de Uden nunc ad dictum (dg: sp) dominum Henricum spectantem ut dicebat hereditarie supportavit dicto domino Henrico Buc presbitro promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis XV denariis census domino fundi exinde solvendis. Testes datum supra.

BP 1181 p 366v 07 ma 21-04-1399.

Hr Henricus Buc priester droeg over aan Henricus Aben soen van der Loefort een b-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, die Willelmus van Helen beloofd had aan voornoemde hr Henricus, met Lichtmis te leveren, gaande uit een stuk land en aangelegen stuk beemd, in Berlicum, ter plaatse gnd Loeffoert, ter plaatse gnd die Oude Hoeve, beiderzijds tussen voornoemde Willelmus van Helen.

Dominus Henricus Buc presbitri' hereditariam paccionem unius modii siliginis mesure de Busco quam Willelmus de Helen promiserat se daturum et soluturum dicto domino Henrico hereditarie purificationis ex pecia terre et pecia prati sibi adiacente sitis in parochia de Berlikem (dg: in) ad locum dictum Loeffoert in loco dicto die Aude Hoeve inter hereditates dicti Willelmi de Helen ex utroque latere coadiacentes prout hec et alia in litteris' hereditarie supportavit Henrico Aben soen van der Loefort cum litteris et jure occasione promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

**1181 p. 367r.**

secunda post jubilate: maandag 21-04-1399.

tercia post jubilate: dinsdag 22-04-1399.

BP 1181 p 367r 01 ma 21-04-1399.

Rutgherus van Boemel Jans soen en Gerardus van Berze beloofden aan mr Johannes van Best, tbv Anthonius etc, 18½ Engelse nobel met Sint-Jan aanstaande (di 24-06-1399; 9+31+24=64 dgn) te betalen, op straffe van 1.

Rutgherus de Boemel Jans soen et Gerardus de Berze promiserunt indivisi super omnia magistro Johanni de Best ad opus Anthonii etc XVIII et dimidium Engels nobel ad festum nativitatis (dg: Dn) Johannis proxime futurum persolvendos sub pena unius. Testes Ywanus et Moedel datum secunda post jubilate.